
年が明けてあっという間に３月になりました。
4月には年度が代わり、新生活の準備の為あわただしい時期か
と存じます。今月号の通信では５月の季節に向けた商品・こ
どもの日向け商品のご紹介をしています。ぜひご覧ください。
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TEL: 050-5855-1402

FAX: 054-664-1517
発行: マーケティング課 大石

※ は含まれるアレルゲンを
表記しております。（28品目）
コンタミネーションについては
お問い合わせください。

ア

ご案内
初夏向け・

こどもの日献立

特定原材料８品目
（小麦、そば、卵、乳、落花生(ﾋﾟｰﾅｯﾂ)、
えび、かに、くるみ）

特定原材料に準ずるもの 推奨20品目
（オレンジ、あわび、いか、いくら、キウイフルーツ、
牛肉、さけ、さば、大豆、鶏肉、豚肉､まつたけ、桃、
やまいも、りんご、ばなな、ゼラチン、カシューナッ
ツ、ごま、アーモンド）

特定原材料に準ずるもの 推奨20品目
（オレンジ、あわび、いか、いくら、キウイフルーツ、
牛肉、さけ、さば、大豆、鶏肉、豚肉、桃、やまいも、
りんご、ばなな、ゼラチン、カシューナッツ、ごま、
アーモンド、マカデミアナッツ）

ア
アア

ア 共通

70777643
テーブルマーク㈱

DBあずきロール
10個/袋（約25g/個）

ふんわりとした食感と
小豆のほんのりした甘さで
やさしい味わいに仕上げました。
卵・乳を含む原材料不使用です。

初回ご注文の際にはお早めにお願いいたします。

冷凍 70777644
テーブルマーク㈱

DB豆腐ブレッド
10個/袋（約25g/個）

冷凍

生地に豆腐ペーストと
豆乳を使用し素朴な味わいに
仕上げました。卵・乳を含む
原材料は使用しておりません。

70778839
㈱ニップン

ミニヴィーガンパンケーキ
240g/袋（12枚）

冷凍

乳・卵などの動物性素材は
不使用。ふんわりと口どけよく
焼き上げたパンケーキです。

ア 小麦、大豆

直径約78mm
厚み約9mm

※自然解凍可能 ※自然解凍可能

※自然解凍可能

70789422
㈱ジーエスフード

ストロベリー
フルーツソース

500g/本

70789423
㈱ジーエスフード

ブルーベリー
フルーツソース

500g/本

70788144
不二製油㈱

コクリームホイップ
しぼるだけ

500ml/袋

冷凍

ア りんご アりんご ア 大豆

ストロベリーの果肉を
使用した甘い香りと
鮮やかな赤色が特徴です。

ブルーベリーの果肉を
使用したすっきりとした
甘酸っぱさが特徴です。

㈱マルハチ村松

甘夏みかん

60500102

2号缶

60500101

1号缶

無しア

新鮮な国産の夏みかんをさっぱりと仕上げたライトシロップ
漬けです。大きいLサイズで食べごたえがあります。

固形量1550g
内容総量3000g

固形量470g
内容総量850g

60372121
㈱マルハチ村松

混ぜ込みご飯の素（豆）N
200g/袋

冷凍

豆の緑色が鮮やかな
混ぜ込みご飯の素です。

ポイント!
先に調味液を入れ、ご飯と混ぜた後に
豆を入れると豆がつぶれにくいです。小麦、大豆ア

調理例

【使用方法】
袋のまま解凍し
炊きあがったご飯1kgに混ぜる。

混ぜ込み

天狗缶詰㈱

びわ缶

70780884

2号缶

70780826

1号缶

固形量1220g
内容総量3050g
目安:70～89個

固形量340g
内容総量850g
目安:20～25個

70789412
日東ベスト㈱

ＪＧ20カットロール 北海道産Ｗメロン
210g/箱

冷凍

ア 卵、乳成分、小麦、大豆、ゼラチン

ト
ッ
ピ
ン
グ
に
♪

70778738

しっとりソフトクッキーFe
キャラメル
293g/袋

㈱ブルボン在庫なくなり次第
終売

70778840

しっとりソフトクッキーFe
ブルーベリー
293g/袋

小麦ア

70788986
㈱ニップン

ふわもちパンケーキ
20g×8枚/袋

ア 小麦、卵、乳成分、大豆

国内産小麦を使用。
自然解凍するだけで、ふんわり
もっちりのパンケーキです。
直径約85mm 厚み約12mm

冷凍

盛付例

乳原料不使用の
ホイップクリーム
です。

3/5以降お届け

ア 小麦、卵、乳成分、大豆

個包装のしっとりクッキー。
目安本数30本/袋 鉄:3.6mg/本

初夏向け商品のご案内初夏向け商品のご案内

甘夏みかんと
キャベツのサラダ

甘夏みかん
ゼリー

アレンジメニュー

ア 小麦、大豆

ア 無し

製品600g：湯3ℓ

70782252
伊那食品工業㈱

カップゼリーの素
クール（サイダー味）
600g/袋

透明なゼリーができます。

びわの皮と種を取った全形シラップづけ。
びわ:中国産

ア 無し ア 無し

ア 無し

涼しげな
びわ入ゼリー

１個がお子様には大きいので
カットしてお召し上がりください。

メロン模様のスポンジで赤肉＆青肉
メロンピューレーを使ったクリームを
巻きました。北海道産メロンピュー
レーを使用。

カットサイズ:約15㎜×20カット
ケーキサイズ（約）
縦320×横50×厚50㎜

味の素冷凍食品㈱

あわせるゼリー
各500g/袋

冷凍 徐々に暑くなる初夏に向けてゼリーはいかがで
しょうか。カット済の為、お好みのフルーツと
合わせて簡単にアレンジもできます。

70788910

マスカット

70788911

ピーチ

70788914

とちおとめ果汁

無しア

もも、りんごア

りんごア

アレンジ例

マスカット果汁を使用した、
さわやかな透明ゼリーです。
鉄分・ビタミンC入り

ピーチ果汁を使用した淡い
ピンク色の透明ゼリーです。
鉄分・ビタミンC入り

栃木県産とちおとめ苺果汁を
使用したゼリーです。
鉄分、食物繊維、ビタミンC
入り



えび、小麦、大豆ア

個包装

70777598
ライフフーズ㈱

ミニオンズポテト
500g/袋

ア 無し

ミニオンズのキャラク
ターをモチーフに成型
し油調後凍結しました。
約22個前後/袋

冷凍

【揚】170～175℃ 凍ったまま入れ約3分
【オーブン】220℃予熱後、200℃約8分
・オーブントースターも可能

【調理例】

・固有名詞「ミニオン/ミニオンズ」をメニューに
使用することは不可
例:×メニュー名「ミニオンズポテト」

〇メニュー名「ポテト（ミニオンズ）」
又は「ポテト/ミニオンズ」

・広告に関して:ミニオンズキャラクターを掲載
する際にはライフフーズでの広告内容確認が必要

お届け日： 4/15（火）以降

ご注文締切日： 3/24（月）

冷凍

仙波糖化工業㈱

鯉のぼりどら焼き
各40g×10/袋

子供の日にぴったりな「こいのぼ
り」の焼印を押したどら焼きです。

70788494
トーニチ㈱

かしわもち風プリン
40g×40個/箱

緑もちプリンは「柏葉」をイ
メージし、お餅を包んだような
形状にしております。白もちプ
リンの下に小豆ソースを入れた3
層プリンです。

70788349
㈱ヤヨイサンフーズ

こどもの日カープゼリー（鉄・Ca）
55g×40/箱

ご注文締切日：4/1（火）

70778836
こしあん

70778837
カスタード

70789071
真鯉（中身：白餡）

70789072
緋鯉（中身：上用饅頭）

林兼産業㈱

行事用和菓子
真鯉：33g/個
緋鯉：31g/個
各10個/袋

冷凍

真鯉:白餡、緋鯉:こしあんの上用饅頭を二色
重ねの羊羹で包み、鯉のぼりにしました。

冷凍 冷凍
冷凍

お届け日： 4/18（金）以降

お届け日： 4/21（月）以降

お届け日： 4月21日（月）以降

70778781
仙波糖化工業㈱

ミニ柏餅
30g×10/袋

歯切れのよい餅生地でこしあん
を包んだ柏餅です。

1個あたり
鉄：0.5mg

国産メロンピューレーのゼリー
と国産メロン果汁のゼリーを重
ねた２層タイプのゼリーです。

1個あたり
Ca：62mg
鉄：0.7mg

たけのこ（成長が早く生命力にあふれる、まっすぐに育つ）

70500022
マルス食品㈱

冷凍玉子シート
10枚/袋（27g/枚）

冷凍

サイズ:約20×19cm
冷蔵庫解凍可能

薄く焼き上げた玉子焼きです。

玉子シート1枚使用

こいのぼり
オムライス【盛り付け例】

ミニオンズポテトの
取り扱いについて

子供の日の定番の食材や
お子様のお好きなメニューで
お祝いメニューはいかがでしょうか。

鰹（勝つ男という語呂合わせから縁起が良いとされています）

70788657
㈱ヤヨイサンフーズ

気仙沼産カツオカツ
50g×10/袋

冷凍

サクミのある衣で仕上げ、
えびの存在感を活かしました。

【盛り付け例】

調理方法
揚げる 170～180℃
約4分30秒

ア 小麦、乳成分、大豆

70787975
マルハニチロ㈱

えびフライL
280g（10尾）/袋

「気仙沼産のカツオ」に丸大豆
醤油・砂糖で下味をつけ細かく
刻んだタマネギをバランス良く
配合しました。生姜の香りを効
かせ、カツオの旨味を引き立て
ました。

調理方法
揚げる 170～175℃
約3分

冷凍
【盛り付け例】

4～7個（目安）

70773117

千切

堂本食品㈱

たけのこ水煮
各1.2kg/袋（固形量1kg）

70773118

短冊

70780866

ホール

天狗缶詰㈱

有機JASたけのこ
各1.5kg/袋（固形量1kg）

70780867

千切

タイ産のたけのこの水煮です。開封
後液切りしてそのままご使用いただ
けます。

4×4×50mm
程度の千切り状

有機栽培された
たけのこです。（中国産）

70780870
天狗缶詰㈱

国産たけのこ（割）
1.1kg/袋（固形量1kg）

二つ割もしくは四つ割の
国産たけのこ水煮です。

ア 無し

ア 無し

ア 無し

ア 無し

ア 無し

ア 卵、大豆

期 間 限 定 品

ア 卵、小麦、
やまいも、大豆

ア 乳成分、卵、小麦、
やまいも、大豆

無しア

ア 大豆、ゼラチン

ア 大豆

ア 卵 ア 卵、やまいも

70788998

バニラ

70788999

あまおういちご

㈱ジーピーフーズ

カットケーキ
各54個/箱

冷凍

ア 卵、小麦、乳成分、
大豆、ゼラチン

紅白で盛り付けて
お祝いにいかがでしょうか。

ア 卵、小麦、乳成分、
大豆、ゼラチン

天面にホワイトクランチを散りばめ
てマダガスカル産バニラ入りのカス
タードクリームをサンドし従来より
もバニラの風味をUP。甘い香り漂う
濃厚な味わいに仕上げました。

甘酸っぱいあまおう苺ピューレを塗り
濃厚な「あまおう苺」クリームをサン
ドし、赤くて濃厚なあまおう苺をイ
メージしてジューシーな味わいに仕上
げました。 【カットサイズ】

約30×33×30（㎜）


